-\Íp
c?íi

■

Registre-se. Autue-se.

Sala das Sessões /O í>

(Rubrica do Presidente)

cachoeíN)

Data:

J&/iã/a^

Número;

l.òOiJ irx h^

|o J

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE

PERÍODO: A

PRESIDENTE: VICE-PRESIDENTE:

1° SECRETÁRIO: 2° SECRETÁRIO:

ASSUNTO:

INICIATIVA:

PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação

Finanças e Orçamento

Fiscalização e Controle Orçamentário

Obras e Serviços Públicos

Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

□
□
□
□
□
N

□

LEITURA

DISCUSSÃO:

2® DISCUSSÃO:

ÃPROVADO POR:

:  IS / / C0^-

histOricc NÃ M BST

PRESIDENTE!

REJEITãDCPCR:

□UNANIMIDADE

r)PRESIDENTE:

IDO E VISTA:

Ver.:

Ver.

Ver.

PRESIDENTE:

PEDIDO DE URGÊNCIA: ./_ ./_

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE:.

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE O ABSTENÇÃO

m

M
^Z-

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N"" . /2005

'PROJETO DE RESOLUÇÃO
MUHERO PROPRIO..:

PROTOCOLO GERAL.s

DATA PROTOCOLO..s

51/2005

7301/2005

14/12/2005

/5s:üTORIZA o poder

LEGISLATIVO A CELEBRAR

TERMO DE PARCELAMENTO DE

DÍVIDA COM O INSTITUTO
PREVrDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
AO SERVIDOR - IPACI

OUTRAS PROVIDÊlggli^.
(NtMIDAI

A
VA O

ü

Artl") Fica o Poder Legislativo Municipal auto;
celebrar Termo de Parcelamento de Dívida com o INSTIT

PREVÍDÊNCÍA E ASSÍSTÊNCÍA AO SERVIDOR - ÍPACI,
finalidade a quitação e renegociação de dívida ativa referente à co
àquela Autarquia Municipal - parte do'Empregador.

e

t

ÇAO
SESSÃ

msiiDEFffe

ado

E

n o por

ri uiçao

Parágrafo Único - O parcelamento de que trata o "capiit"
deste aitigo será firmado com vistas ao pagamento em até 50 (cinqüenta)
prestações mensais, iguais e sucessivas.

Art. 2") Para o cumprimento e aplicação da presente lei, fica o
Poder Executivo Municipal autorizado à abertura dos créditos suplementares
e/ou especiais necessários, nos termos da Lei Federal n° 4.320/64.

'Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postai 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santi
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

fjim CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

^  ̂ Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Justificativa

Paia legalizai a dívida ativa de contribuições previdenciárias
parte empregador, referente à administrações anteriores.

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de dezembro de 2005.

arços/Salliés Coe Robertg^Bp^^lBástos
^Vice-Presidenter residente

egun

Alexandre Bastos Rodrip.
Primeiro Secretário

da Silva Coelho
o Secretário

''Feliz Cl Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

êy

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° . /2005

PROJETO DE RESOLUÇÃO
NUMERO PROPRIO..; 51/2005
PROTOCOLO BERAL.s 7301/2005
DATA PROTOCOLO» 14/12/2005

"AUTORIZA PODER

CELEBRAR

O

LEGISLATIVO A

TERMO DE PARCELAMENTO DE

DÍVIDA COM O INSTITUTO
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA
AO SERVIDOR - ÍPACI E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

AríJ°) Fica o Poder Legislativo Mimicipai autorizado a
celebrar Temío de Parcelamento de Dívida com o INSTITUTO DE

PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA AO SERVIDOR - ÍPACI, tendo por
finalidade a quitação e renegociação de dívida ativa referente à contribuição
àquela Autarquia Municipal - parte do Empregador.

Parágrafo Único - O parcelamento de que traía o "capiit"
deste aiTigo será firmado com vistas ao pagamento em até 50 (cinqüenta)
prestações mensais, iguais e sucessivas.

Art. 2") Para o cumprimento e aplicação da presente lei, fica o
Poder Executivo Municipal autorizado à abertura dos créditos suplementares
e/ou especiais necessários, nos termos da Lei Federal n° 4.320/64.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espirito Santc
PABX; (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

^aehoei

CÂMARA MUNICIPAL DE CACH^EIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Arto S'') Esta Resolução entrará e
publicação, revogadas as disposições em contrário.

a vigor na data de sua

Justificativa

Pai-a legalizar a dívida ativa de contrit .i
parte empregador, referente â administrações anterior

Cachoeiro de ítapemirim, 14 de dezeml 'o de 2005.

oaires Co^o
PresidenàL/_

ar os

ições previdenciárias
s.

RoberJ^^ ̂ ^5ãstos
Vi'ce-

Alexandre Bastos Rodriguei
Primeiro Secretário

Glá da

doegu

residente

Silva Coelho

Secretário

"Feliz a Nação cujo Deus é o St thor"

Rua Barão de Ítapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521 -5753 - E-mail:

Cachoeiro de ítapemirim - Espírito Santo
:mci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N". 51/2005
INICIATIVA; Mesa Diretora

Senhor Presidente,

Trata-se do Projeto de Resolução n°. 51/2005, que autoriza celebrar
termo de parcelameuto de dívida com IP ACL

A matéria não infringe o art. 117 do Regimento Interno. •

Pelo encaminhamento regular da matéria.

É o parecer, s.m.j.

Cachoeiro de Itapenúrim - ES, 15 de dezembro de 2005.

ANGELA ME PAyLA BARBOZA
Diretora Legislativa

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de Itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

cachoeira

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO BE CQNSTITOÍCÃQ. JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECERÃO PROJETO DE RESOLUÇÃO N"51/2005.
INICIATIVA: Marcos Saiies Coelho

RELATOR: Gíauber da Silva Coelho

RELATÓRIO:
Trata-se de Projeto de Resolução que trata do teraio de parceiamento de dívida
com o IPACL

RELATOR:

O projeto apresentado está regular quanto aos aspectos inerentes a esta
Comissão. Voto pelo encaminhamento regular da matéria.

VOTO DO PRESIDENTE:

Voto com o relator.

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator.

DECISÃO:
A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular do projeto.

Saia das Comissões, em de de 2005.

José Okrloè Amaral -^fesidénte
Suplente: Rpberto Bartxí^ bast^

GlaubeXd^ilva Coelho -Relator
Suplente^exandp Bastes Rodrigues

Alexs^derAcotkto Ms&rhbro
SuplentèrSÍexandre Valdo Maitan

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor'

Rua Barão de Itapemirim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeiro de itapemirim - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

2

OBSERVAÇÃO:

NOME SIM NAO MJS

Alexandre basios rodrigues X
Alexandre valdo maitan

alexsander zucolotto
r

Cláudia mileipe festa lemos y
Elias de souza Y
Fábio mendes glória V

Ct aUBER da silva COELHO
y

]

L^JÉ CARLOS AMARAL
y

Marcos salles coelho

NILTON GONÇALVES DE REZENDE V
—

Regina traváglia V
Roberto barbosa bastos

□

□ PROJETO N° 5" 4
□ REQUEMl^NTO N°
□ DATA: IC ^

RES ADO DA VOTAÇAO

PROVADO EM
SCUSSÃO
OR
.ÂLA pÃS/;$E^SÕES)SV/^£)5

RESID

SALA DAS SESSÕES /  /

□ REÍEl
POR

PRESIDENTE

□ PEDIDO DE VISTA
POR
SALA

/  /
DAS SESSC

PRESIDENTE

□ RETIRADO DE PAUTA
REQUERIMENTO DO EI

SALA
/  /

DAS SESSC

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

Rua Barão de Itapemlrim, 05 - Centro - Caixa Postal 411 -CEP 29300-110 - Cachoeíro de Itapemirím - Espírito Santo
PABX: (28) 3526-5622 - FAX; (28) 3521-5753 - E-mail: cmci@cmci.e.s.gov.br

^svavxMíif

-oz

-61

-8X

-LI

-91

-SI

-PI

-ex

-zi

-XX

-ox =

- 6

- 8

- L

- 9

- S

- P

- £

- Z

- X

—-r- 5

n 13